
令和７年１１月７日 

保 護 者 様 

大阪市立加賀屋東小学校 

校  長  富永  成勲 

 

標準服の取り扱いについて 

 

晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、標題にあります本校の標準服の変更についてお知らせいたします。昨今

の社会状況を鑑み、標準服の「男子用」・「女子用」という扱いを廃止し、Aタイ

プ・Bタイプとするようにいたします。標準服はどのタイプを購入していただい

てもかまいません。 

つきましては、本校標準服取扱店の標準価格表（別紙）をご覧いただきますよ

うお願いいたします。 

なお、今冬より長ズボンを標準服に追加しました。長ズボンの購入を希望され

る方は納期等について販売店とご相談ください。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をいただきますようお願い

申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Aタイプ 

Aタイプ（長ズボン） 

Bタイプ 

Bタイプ（長ズボン） 

赤白帽 黄帽 

新体操服長袖 新体操服半袖 


